

# NEWS RELEASE

~信頼を拡げ、未来を拓く~

2022年6月30日

## 「仙台うみの杜水族館」との スポンサーシップ契約の締結について

大樹生命保険株式会社(代表取締役社長 吉村 俊哉、以下「当社」)は、「仙台うみの杜 水族館」を運営する仙台水族館開発株式会社とスポンサーシップ契約を締結しましたので、お知ら せします。

当社の「仙台うみの杜水族館」へのスポンサーシップは、2015 年7月1日の水族館オープン時 より開始し、今年で8年目になります。

スペシャルファウンディングスポンサーとして、同水族館内の「アメリカエリア」を引き続き サポートしてまいります。

記

#### 1. 経緯

「仙台うみの杜水族館」は、「いのちきらめく、うみの杜。」をコンセプトに、東北地方最大級の 水族館として、力強く未来へ向かう東北を示し、訪れる人々に勇気や活力を感じていただける 「復興を象徴する水族館」として2015年7月1日にオープンしました。

当社は、同水族館の設立趣旨に賛同し、仙台を中心とした地域活性化に貢献するために、仙台 水族館開発株式会社とスポンサーシップ契約を締結することとしました。

当社では、生命保険という長期にわたる保障を提供する会社として、「こわさないでください。 自然。愛。いのち。」をテーマに、親から子へと美しい自然環境を伝え、社会の持続的成長に貢献す る取組みを行ってまいりました。

当社は、これからも地域に密着した取組み・支援を通じて、地域社会の発展に貢献してまいります。

#### 2. 「仙台うみの杜水族館」について

[名 称] 仙台うみの杜水族館

[所在地] 〒983-0013 仙台市宮城野区中野 4-6

[URL] http://www.uminomori.jp/umino/

[開 業] 2015年7月1日

### (ご参考)『アメリカエリア』について

「セーラ」「ライト」2頭のイロワケイルカ、 黒のラインがペンギンを連想させるペンギン テトラなど、アメリカにすむ多様な生きもの に会えるゾーンです。



大樹生命保険は 仙台うみの杜水族館を 応援しています。



ケープペンギンの新施設をオー 2022年はうみの杜史上最大変化の年!